
 

Stránka 1 z 12  

SMLOUVA  O  DÍLO a SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. 26/00067881/2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §§ 2586 a 2623 a souvisejících zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na 

realizaci služeb na základě veřejné zakázky s názvem:  

„Projektová dokumentace pro zajištění a sanaci poruch konstrukcí bývalé 

konírny“ 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Objednatel:    Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.o. 

se sídlem:   Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy                 

osoba oprávněná jednat: PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová, ředitelka muzea             

IČO:    00067881 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:   ArtStat s.r.o. 

se sídlem:                 Gorazdova 5/355. 120 00 Praha 2 – Nové Město 

zastoupený:                Ing.Janem Šulckem 

IČO:              03613755   

DIČ:                           CZ03613755 

datová schránka:  rs3s984 

Bankovní spojení:    Moneta Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:                21605661 / 0600 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  Ing.Jan Šulcek 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

  



 

Stránka 2 z 12  

 

OBSAH 
I. Preambule .................................................................................................................................. 3 

II. Předmět smlouvy ........................................................................................................................ 3 

ČÁST PRVNÍ: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE ............................................................................................ 3 

III. Předmět první části smlouvy ...................................................................................................... 3 

IV. Výkonové fáze............................................................................................................................. 4 

V. Součinnost smluvních stran ........................................................................................................ 4 

VI. Doba plnění, způsob a místo předání Díla .................................................................................. 4 

VII. Podmínky provedení Díla ............................................................................................................ 5 

VIII. Záruka za Dílo ............................................................................................................................. 6 

IX. Povinnosti Objednatele .............................................................................................................. 7 

X. Povinnosti Zhotovitele ................................................................................................................ 7 

XI. Sankce ......................................................................................................................................... 7 

ČÁST DRUHÁ: INŽENÝRSKÁ ČINNOST ...................................................................................................... 8 

XII. Předmět a rozsah druhé části smlouvy ...................................................................................... 8 

XIII. Místo a doba plnění .................................................................................................................... 8 

ČÁST TŘETÍ: SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................................... 9 

XIV. Cena ............................................................................................................................................ 9 

XV. Platební podmínky ...................................................................................................................... 9 

XVI. Předčasné ukončení smluvního vztahu .................................................................................... 10 

XVII. Pojištění odpovědnosti ............................................................................................................. 10 

XVIII. Závěrečná ustanovení ............................................................................................................... 11 

 
  



 

Stránka 3 z 12  

I. Preambule 

Zhotovitel byl vybrán ve výběrovém řízení k veřejné zakázce zadávané v souladu s ust. § 18 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „zákon o zadávání 

veřejných zakázek“), zadávané v souladu s ust. § 31 tohoto zákona mimo režim zákona, za 

současného dodržení základních zásad dle ust. § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, vyhlášeném 

Objednatelem s názvem „Projektová dokumentace pro zajištění a sanaci poruch konstrukcí bývalé 

konírny“ (dále jen „veřejná zakázka“), na základě nabídky Zhotovitele ze dne 26.08.2020. 

Účelem veřejné zakázky je projektovou dokumentaci pro revitalizaci stávajícího objektu bývalé 

konírny v areálu muzea. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zpracování díla - projektové dokumentace (dále také jako „Dílo“) a 

poskytnutí služeb - inženýrská činnost (dále také jako „služby“ nebo inženýring“) Zhotovitelem pro 

Objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou. Předmět smlouvy je rozdělen následovně: 

1. Dílo – projektová dokumentace 

Předmět této části smlouvy spočívá ve zpracování Díla – projektové dokumentace pro stavební 

povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby (společně jako „projektová 

dokumentace“). Podrobnosti stanoví část první smlouvy. 

2. Služby – inženýrská činnost 

Spočívá v poskytování služeb spojených s výkonem inženýrské činnosti (inženýringu). Podrobnosti 

stanoví část druhá smlouvy. 

ČÁST PRVNÍ: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

III. Předmět první části smlouvy 

1. Předmětem této části smlouvy je zpracování Díla - projektové dokumentace, která je členěna 

na části: 

a) Projektová dokumentace pro stavební povolení, 

b) projektové dokumentace pro provedení stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr a oceněným výkazem výměr,  

2. Jednotlivé části projektové dokumentace odpovídají jednotlivým výkonovým fázím (dále také 

„VF“) s náležitostmi vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

v platném znění a dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce. Tyto výkonové fáze jsou blíže specifikovány v čl. IV. smlouvy. 

3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána příslušnými ČSN, ČSN EN, vyhláškami a předpisy 

platnými a účinnými v době provádění díla a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými v této 

smlouvě. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla. Zhotovitel potvrzuje, že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a včasnému provedení 

Díla nezbytné. Podklady pro provedení Díla dle této smlouvy jsou součástí této smlouvy. 



 

Stránka 4 z 12  

IV. Výkonové fáze 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 

spočívající ve výkonu následujících výkonových fází: 

VF 1 – Projektová dokumentace pro stavební povolení 

Projektová dokumentace pro provedení stavby bude zpracována v rozsahu a podrobnosti vyhlášky 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v aktuálním znění, a dále v rozsahu nezbytném pro 

zajištění vydání stavebního povolení, 

VF 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby 

Projektová dokumentace pro provedení stavby bude zpracována v rozsahu a podrobnosti vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v aktuálním znění, a dále v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce. Součástí projektové 
dokumentace bude vypracování potřebných detailů pro upřesnění realizace stavebních výkonů. 
V projektové dokumentaci budou prostorově zkoordinovány veškeré profese včetně 
koordinačních výkresů těchto profesí. Členění a značení stavebních a inženýrských objektů bude 
odvozeno z předchozího stupně projektové dokumentace. Součástí plnění je spoluúčast 
dodavatele na tvorbě odpovědí na dotazy uchazečů v průběhu realizace veřejné zakázky pro 
zhotovitele stavby. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněným 
výkazem výměr bude zpracován v detailu dle požadavku vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a v souladu s příslušnými ust. zákona č. 
134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Součástí výstupu bude i návrh pro 
zajištění následného monitoringu konstrukcí po provedení samotného statického zajištění. 

2. Po odsouhlasení finálního návrhu projektové dokumentace Objednatelem, je možné vyhotovit 

čistopis projektové dokumentace. 

3. Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu a to za 

jednotlivé výkonové fáze samostatně dle čl. VI. Smlouvy. 

V. Součinnost smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle čl. III 

smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v rozsahu, a v čase plnění kvalitě podle této 

smlouvy. Zhotovitel je vázán příkazy a pokyny Objednatele ohledně způsobu provádění Díla a je 

povinen konzultovat dílo v průběhu jeho zpracování s Objednatelem a jím určenými osobami.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně. Pokud by svěřil provedení díla třetí osobě, odpovídá 

za jeho řádné splnění tak, jako kdyby dílo provedl sám. 

4. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy. 

VI. Doba plnění, způsob a místo předání Díla 

1. Práce na Díle dle této smlouvy budou zahájeny dnem nabytím účinnosti této Smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení výše uvedeného Díla v členění na jednotlivé výkonové fáze 

nejpozději do uplynutí těchto lhůt, které se počítají od data účinnosti této smlouvy: 

VF 1 – Projektová dokumentace pro stavební povolení:   70 kalendářních dnů 

VF 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby:                              85 kalendářních dnů 



 

Stránka 5 z 12  

3. Dílo bude provedeno a odevzdáno v následujících formátech: 

VF 1 – Projektová dokumentace pro stavební povolení 

 4x listinná podoba dokumentace 

 1x CD/DVD s projektovou dokumentací ve zdrojovém (editovatelném) formátu včetně 

podpůrných souborů potřebných pro správné zobrazení všech dokumentů (.doc, .xls, .dwg, 

apod.) a needitovatelném formátu (.pdf) 

VF 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby 

 6x CD/DVD s projektovou dokumentací ve zdrojovém (editovatelném) formátu včetně 

podpůrných souborů potřebných pro správné zobrazení všech dokumentů  (.doc, .xls, .dwg, 

apod.) a needitovatelném formátu (.pdf) 

 6x listinná podoba dokumentace ověřená autorizací hlavního projektanta, 

 2x CD/DVD s oceněným a neoceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr ve formátu xls a pdf 

 2x CD/DVD s neoceněným soupisem stavebních prací v rozpočtovém softwaru naplňující 

požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb.  

4. Dílo bude předáno v sídle Objednatele. 

5. Dílo bude předáváno dle harmonogramu plnění veřejné zakázky.   

VII. Podmínky provedení Díla 

1.  Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy dodržovat všeobecně závazné předpisy a 

ujednání této smlouvy, řídit se dohodami smluvních stran a připomínkami či požadavky ostatních 

dotčených subjektů ve správním řízení.  

2. Dílo bude zpracováno v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými 

předpisy, normami ČSN, ČSN EN, veškerými platnými předpisy a zákony ČR účinnými v době 

provádění díla. Výkresová část dokumentace bude zpracována v souladu s ČSN třída 134 – Výkresy 

ve stavebnictví. 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování projektu zohlednit připomínky a dodatečné 

požadavky Objednatele na úpravu projektu, a to především z důvodu dostupných finanční ch 

prostředků pro zajištění následné realizace stavby. 

4.  Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout dle občanského zákoníku a autorského zákona 

výhradní, časově neomezenou licenci k předmětu plnění, a to ke všem způsobům užití v 

neomezeném rozsahu. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn bez omezení 

udělit sublicenci třetí osobě. Licence je poskytnuta Objednateli bezúplatně, resp. její hodnota je 

zahrnuta v hodnotě celkové ceny díla. Objednatel je jediným držitelem výhradního oprávnění k 

výkonu práva dílo užít. 

5.  Objednatel je oprávněn vyslat pověřenou osobu ke kontrole provádění díla, a to kdykoli 

v průběhu provádění díla Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen poskytnout této osobě součinnost 

v plném rozsahu za účelem kontroly provádění díla. 

6.  Jakákoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy, 

budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně anebo e-mailem, oproti 

potvrzení přijetí, a to: 



 

Stránka 6 z 12  

Kontaktní osoba Objednatele: PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová, ředitelka muzea             

 

Kontaktní osoba Zhotovitele:   Ing.Jan Šulcek, jednatel společnosti 

7.  Osobou oprávněnou k převzetí Díla za Objednatele je PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová. 

VIII. Záruka za Dílo 

1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že Dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. III. této smlouvy, tj. 

zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných normách, předpisech a 

rozhodnutích, které se k Dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy nejsou obecně závazné; 

jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu Díla. Jestliže nemá Dílo výše uvedené vlastnosti, má vady. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že má autorizaci a případné další nutná oprávnění v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje 

vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

5. Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady do dohodnutého termínu od projednání reklamace, 

b) požadovat slevu z ceny Díla, pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na této 

skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i 

přednostně před opravou pokud vada nemá vliv na zhotovení dalšího stupně projektové 

dokumentace vycházející z Díla, 

c) vadu odstranit na své náklady, přičemž Zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po 

předložení jejich vyúčtování, 

d) požadovat nové provedení Díla, pokud Dílo vykazuje podstatné vady bránící zhotovení dalšího 

stupně projektové dokumentace vycházející z Díla nebo neodpovídá zadání dle této smlouvy, 

e) odstoupit od smlouvy. 

6. Uplatněním práv dle bodu 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

7. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za Dílo v délce trvání 24 měsíců od předání Díla. 

8. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit Zhotoviteli písemnou formou. 

V reklamaci musí být vady popsány. Zhotovitel bezodkladně navrhne a projedná s Objednatelem 

způsob odstranění vad. 

9. Zhotovitel je povinen vady odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 

obdržení reklamace. Nelze-li tak učinit, je povinen po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli termín odstranění vad. Jestliže Zhotovitel v termínu dle tohoto odstavce neodstraní 

vady, může Objednatel zajistit odstranění vad třetími osobami; Zhotovitel je v tom případě povinen 

Objednateli nahradit náklady spojené s odstraněním vad do 15 dnů od vyúčtování, povinnost 

Zhotovitele zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle čl. XI. smlouvy tím není dotčena. 



 

Stránka 7 z 12  

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná Objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se 

považuje za včas uplatněnou. 

11. V ostatních případech se vady díla řídí občanským zákoníkem. 

IX. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne Zhotoviteli nezbytné 

spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž 

potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne Objednatel 

Zhotoviteli bez zbytečného odkladu. 

2. Spolupůsobení Objednatele je podstatnou povinností, jejíž splnění závisí řádné a včasné 

splnění závazku Zhotovitele. Pokud Objednatel nesplní své závazky se spolupůsobením do 

dohodnutého data, může Zhotovitel uplatnit prodloužení termínu odevzdání dokumentace až o 

stejnou dobu, po jakou byl Objednatel v prodlení se splněním svého závazku. 

3. Objednatel se zavazuje převzít na výzvu Zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo řádně 

dokončené v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu změn odsouhlasených Objednatelem a v 

souladu s ostatními ujednáními této smlouvy. 

X. Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení 

obecně závazných právních předpisů a technických norem. 

2. Zhotovitel plně odpovídá za škody způsobené Objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto 

na své náklady a bezodkladně odstraní. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla akceptovat pokyny a požadavky Objednatele.  

XI. Sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí 

Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Nepředá-li Zhotovitel Objednateli dokončené dílo (resp. jednotlivé VF) v termínu dle této 

smlouvy, jedná se o porušení jeho povinnosti a je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové ceny této části bez DPH dle čl. XIV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý 

den prodlení. Prodlení s dodáním dokončeného díla delší než 30 dnů je považováno za podstatné 

porušení smlouvy.  

3. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě dle této smlouvy, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla dle této části bez DPH, a to za každý i 

započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje, a 

způsob výpočtu výše sankce. 

5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce do 14 dnů ode dne obdržení příslušného 



 

Stránka 8 z 12  

vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním částky z účtu Objednatele nebo Zhotovitele, což tento na výzvu druhé strany doloží. 

6. Nárok na náhradu škody způsobené Objednateli porušením povinností Zhotovitele utvrzených 

smluvní pokutou zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody nezapočítává. 

7. Celková výše smluvních pokut a úroků (resp. jejich součet) dle této smlouvy nesmí přesáhnout 

30 % z celkové smluvní ceny díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit Objednateli veškeré majetkové sankce, 

které Objednateli uloží správní či jiný orgán za Zhotovitelem způsobené porušení obecně závazných 

předpisů, směrnic, místních vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatření. 

ČÁST DRUHÁ: INŽENÝRSKÁ ČINNOST 

XII. Předmět a rozsah druhé části smlouvy 

1. Předmětem této části smlouvy je zajištění poskytování služeb - inženýringu, tj. provedení všech 

profesních výkonů při výkonu inženýrských činností bude probíhat průběžně dle potřeby a 

jednotlivých fází, ve kterých se bude daná akce nacházet. Zhotovitel se zavazuje zejména k: 

a) provádění inženýrských činností,  

b) zajišťování služeb s tím spojených pro Objednatele,  

c) jednání s příslušnými dotčenými orgány a úřady státní správ a vlastníků dotčené 

technické infrastruktury a 

d) získání pravomocného stavebního povolení. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že povinnost splnit dílčí část závazku v době uvedené v čl. 

XII smlouvy je jeho podstatnou povinností. V případě, že Zhotovitel poruší některou z výše 

popsaných povinností, jedná se o závažné porušení smlouvy a Objednatel má právo od smlouvy 

odstoupit. 

3. Zhotovitel se zavazuje předložit žádost o vydání stavebního povolení v termínu do 30 

kalendářních dnů od předání plnění dle čl. VI. odst. 2 VF 1 této smlouvy. 

XIII. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy. 

2. Plnění služeb bude zahájeno dnem nabytí účinnosti této smlouvy.  

3. Plnění dle této části smlouvy bude probíhat do právního aktu vydání pravomocného stavebního 

povolení. 

  



 

Stránka 9 z 12  

ČÁST TŘETÍ: SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
Ustanovení této části se vztahují na celou smlouvu, tedy na závazky podle všech jejích částí, není-li 

jinde stanoveno v konkrétním případě jinak. 

XIV. Cena  

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za dílo a poskytování služeb odměnu. Odměna bude 

poskytována ve smluveném rozdělení, výši a lhůtě, a to následovně: 

Předmět Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

VF 1 – Projektová dokumentace pro 

stavební povolení  

155.000,- Kč 187.550,- Kč 

VF 2 - Projektová dokumentace pro 

provedení stavby 

135.500,- Kč 163.955,- Kč 

Celková cena za Dílo 290.500,- Kč 351.505,- Kč 

Celková cena za služby (inženýring)  39.500,-    47.795,- Kč 

 

Celková cen za plnění dle smlouvy 330.000,- Kč 399.300,- Kč 

2. Tato cena se sjednává jako nejvyšší přípustná. Její překročení s ohledem na vyšší množství 

odebíraných služeb je možné jen úměrně k rozsahu těchto služeb, v souladu se zákonem o zadávání 

veřejných zakázek a za použití postupů v něm uvedených. 

XV. Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

2. Fakturace díla podle části první proběhne po předání Díla dle čl. VI smlouvy. 

3. Fakturace služeb podle části druhé proběhne zpětně po ukončení inženýringu dle čl. XII 

smlouvy. 

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti vyžadované pro daňový doklad dle 

platných právních předpisů, zejména musí obsahovat razítko a podpis oprávněné osoby a označení 

části smlouvy, kterou fakturuje. 

5. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení 

Objednateli. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými 

právními předpisy. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li 

nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních předpisů; 

v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu vrácení. 

Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením daňového 

dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

6. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 

vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 

Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 



 

Stránka 10 z 12  

7. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet Zhotovitele zveřejněný správcem 

daně dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. 

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách číslo účtu, které splňuje výše uvedená kritéria. 

8. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o   dani z přidané hodnoty, souhlasí Zhotovitel s tím, že Objednatel bude hradit část faktur 

odpovídající výši DPH přímo na účet správce daně postupem dle ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 

o  dani z přidané hodnoty; základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele. 

XVI. Předčasné ukončení smluvního vztahu 

1. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 

smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí 

zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s dodáním díla podle části první delší než 30 dnů; 

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají plnění smlouvy; 

c) vady a nedodělky díla podle části první, pro které není možno Objednatelem dílo řádně 

užívat k účelu dle této smlouvy; 

d) Zhotovitel opakovaně poruší některou z dalších povinností stanovených touto smlouvou; 

opakovaným porušením Zhotovitelem se pro účely této smlouvy rozumí porušení 

povinnosti více než 2x během jednoho kalendářního měsíce; 

e) nedodržení smluvních ujednání o vadách; 

f) Zhotovitel vstoupí do likvidace; 

g) prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 60 dnů. 

2. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí 

je odstoupení neplatné. 

3. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody a k úhradě 

smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před doručením 

oznámení o odstoupení a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení 

smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní 

především dohodou; není-li dosaženo dohody ani do 30 (třiceti) dnů od předložení sporu ke 

smírnému řešení jednou smluvní stranu druhé Smluvní straně, je možno spor předložit k rozhodnutí 

soudu. Příslušné jsou soudy České republiky. 

XVII. Pojištění odpovědnosti 

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené při výkonu 

své činnosti ve výši alespoň 5.000.000,- Kč, která bude v platnosti po celou na dobu trvání záruční 

lhůty díla dle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy. 



 

Stránka 11 z 12  

2. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy doložit Objednateli doklad o uzavření pojistné 

smlouvy, v opačném případě je Objednatel oprávněn smlouvu neuzavřít. 

XVIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si dostatečnou součinnost při plnění této smlouvy, jakož 

i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním. 

2. Smluvní strany jsou povinny předávat si navzájem vždy aktuální, pravdivé a úplné informace 

nezbytně nutné k řádnému a včasnému plnění této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním 

v písemné formě, a to formou dodatku k této smlouvě o dílo v souladu se ZZVZ a ostatními právními 

předpisy. 

4. Pokud není v odkazech na jednotlivé body uvedeno jinak, jedná se o body této smlouvy. 

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

českým právem, zejména pak občanským zákoníkem, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 a Zhotovitel 1.  

7. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 

této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ustanovení ostatních. V případě, že jakýkoli 

takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by měl z jakéhokoli důvodu pozbýt 

platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 

provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 

záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

8. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných dodatků a 

příloh, veškeré originály účetních dokladů minimálně po dobu deseti let od jejich vystavení a na 

případnou výzvu Objednatele mu bezplatně poskytnout prosté kopie.  

9. V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se smluvní strany 

dohodly, že se bude při interpretaci smlouvy přednostně aplikovat ustanovení zadávacích podmínek. 

10. Zhotovitel je dále povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost a provádět takové 

úkony, které umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 12 z 12  

 
11. Tato smlouva nabývá platností a účinností dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním 

v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí a není jim známo, 

že by se vyskytovaly překážky bránící jejímu zveřejnění v plném znění. Zaslání smlouvy do registru 

smluv se Objednatel zavazuje zajistit neprodleně po podpisu smlouvy. 

 

Na souhlas s celým obsahem uzavírají účastníci tuto smlouvu podpisy oprávněných zástupců: 

 

V Jílovém u Prahy, dne 08.09.2020    V Praze  dne 08.09.2020 

 

 

 

........................................................                  ............................................................ 

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy    ArtStat s.r.o. 

PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová     Ing.Jan Šulcek 

Ředitelka muzea      jednatel společnosti 


